详见公司在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的《关

于修订公司部分治理制度相关情况说明的公告》

实施2020年年度权益分派方案  2021年05月21日
详见公司在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的

《2020年度权益分派实施公告》。

签订募集资金监管协议 2021年06月29日
详见公司在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的《关

于签订募集资金监管协议的公告》

回购公司股份方案（用于实施股权激励计划或员

工持股计划）
2021年08月26日

详见公司在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的《关

于回购公司股份方案的公告》

首次公开发行前已发行部分股份解除限售 2021年10月14日
详见公司在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的《首

次公开发行前已发行股份上市流通提示性公告》。

继续使用部分闲置募集资金进行现金管理 2021年10月20日
详见公司在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的《关

于继续使用部分闲置募集资金进行现金管理的公告》

十七、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

全资子公司开展远期结售汇业务

公司于2021年4月29日披露了《第七届董事会第十次会议决议公告》、《第七届监事会第八次会议决议公告》和《关于全资

子公司开展远期结售汇业务的公告》（公告编号：2021-003、 2021-004、2021-012），为降低汇率波动风险，根据业务发展

需要，公司董事会、监事会同意公司全资子公司香港全球在银行开展不超过1亿美元的远期结售汇业务，使用期限自此次董

事会审议通过之日起12个月内有效。所涉资金投入仅为一定比例的业务保证金，资金来源为香港全球自有资金，不涉及公司

募集资金。香港全球远期结售汇业务以正常生产经营为基础，以具体经营业务为依托，以规避和防范汇率风险为目的，不进

深圳迈瑞生物医疗电子股份有限公司 2021 年年度报告

197

行投机和套利交易。在上述额度及决议有效期限内，业务可循环滚动开展，并同意及授权公司董事长及其再授权人士在上述

额度及决议有效期内行使决策权、签署相关文件并办理相关具体事宜。报告期内，香港全球已与中国银行股份有限公司澳门

分行购买远期结售汇合约，持有远期结售汇合约的名义金额为1亿美元，因远期结售汇合约存入的保证金存款为800万美元。

深圳迈瑞生物医疗电子股份有限公司 2021 年年度报告

198

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 716,557,002 58.94% 0 0 0 -716,557,002 -716,557,002 0 0.00%

 1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 3、其他内资持股 92,533,667 7.61% 0 0 0 -92,533,667 -92,533,667 0 0.00%

  其中：境内法人持股 92,533,667 7.61% 0 0 0 -92,533,667 -92,533,667 0 0.00%

   境内自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 4、外资持股 624,023,335 51.33% 0 0 0 -624,023,335 -624,023,335 0 0.00%

  其中：境外法人持股 624,023,335 51.33% 0 0 0 -624,023,335 -624,023,335 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 499,134,264 41.06% 0 0 0 716,557,002 716,557,002 1,215,691,266 100.00%

 1、人民币普通股 499,134,264 41.06% 0 0 0 716,557,002 716,557,002 1,215,691,266 100.00%

 2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 1,215,691,266 100.00% 0 0 0 0 0 1,215,691,266 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

报告期内，公司首次公开发行前已发行部分股份716,557,002股解除限售，本次解除限售股份的数量占公司当时股本总额的

58.9424%，上市流通日期为2021年10月18日。具体详见公司在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的《首次公开发行前

已发行股份上市流通提示性公告》（公告编号：2021-041）。

深圳迈瑞生物医疗电子股份有限公司 2021 年年度报告

199

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期增加限

售股数

本期解除限售

股数

期末限售

股数
限售原因 拟解除限售日期

Smartco Development

Limited
327,072,335 0 327,072,335 0 首发前限售股 2021 年 10 月 18 日

Magnifice（HK）Limited 296,951,000 0 296,951,000 0 首发前限售股 2021 年 10 月 18 日

深圳睿隆咨询服务合伙企

业（有限合伙）
47,336,460 0 47,336,460 0 首发前限售股 2021 年 10 月 18 日

深圳睿福管理咨询合伙企

业（有限合伙）
45,197,207 0 45,197,207 0 首发前限售股 2021 年 10 月 18 日

合计 716,557,002 0 716,557,002 0 -- --

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

□ 适用 √ 不适用

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□ 适用 √ 不适用

深圳迈瑞生物医疗电子股份有限公司 2021 年年度报告

200

3、现存的内部职工股情况

□ 适用 √ 不适用

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普

通股股东总

数

65,757

年度报告披

露日前上一

月末普通股

股东总数

64,265

报告期末表

决权恢复的

优先股股东

总数

0

年度报告

披露日前

上一月末

表决权恢

复的优先

股股东总

数

0

持有特别

表决权股

份的股东

总数

0

持股 5%以上的股东或前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例
报告期末持

股数量

报告期内增

减变动情况

持有有

限售条

件的股

份数量

持有无限售条

件的股份数量

质押、标记或冻结情

况

股份

状态
数量

Smartco Development

Limited
境外法人 26.90% 327,072,335 -  327,072,335

Magnifice（HK）

Limited